
Spotkanie Konwentu Przewodniczących Rad
Powiatów i Gmin Obszaru Metropolii Toruńskiej 

W Toruniu odbyło się drugie spotkanie Konwentu Przewodniczących Rad
Powiatów i Gmin Obszaru Metropolii Toruńskiej. Inicjatorem wydarzenia i
jego gospodarzem był Łukasz Walkusz, Przewodniczący Rady Miasta
Torunia. 

Spotkanie zgromadziło kluczowych przedstawicieli samorządów lokalnych – w liczbie
25, którzy razem wytyczają nowy kierunek dla metropolitalnej współpracy w
regionie. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz, który
podkreślił wagę ścisłej współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego
dla harmonijnego rozwoju całego obszaru metropolitalnego. – Tylko wspólnie
możemy skutecznie odpowiadać na wyzwania rozwojowe, które stoją przed naszymi
gminami i powiatami – zaznaczył w swoim wystąpieniu odnosząc się do
zapisów podpisanej w lutym Deklaracji Współpracy.

Ważnym głosem w dyskusji był również Rafał Pietrucień, zastępca Prezydenta
Torunia, który wskazał na rosnące znaczenie integracji funkcjonalnej i przestrzennej
– Potencjał gospodarczy, turystyczny i kulturalny Metropolii Toruńskiej jest ogromny.
Wykorzystamy go tylko wtedy, gdy zaczniemy działać jako jeden organizm.

W programie spotkania znalazły się prezentacje przygotowane przez dyrektorów
kluczowych wydziałów Urzędu Miasta Torunia, które spotkały się z dużym
zainteresowaniem uczestników. 

Głos zabrali m.in.:
•    Anna Głuszek, dyrektor Wydziału Strategii i Projektów Rozwojowych,
•    Marcin Kowallek, dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej,
•    Ewa Banaszczuk-Kisiel, dyrektor Biura Rozwoju Turystyki,
•    Łukasz Szarszewski, dyrektor Centrum Wsparcia Biznesu.

Każda z prezentacji była punktem wyjścia do ożywionej dyskusji. Samorządowcy
zadawali wiele pytań, nie unikając trudnych tematów. Rozmowy dotyczyły m.in.
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wspólnych inwestycji, wyzwań infrastrukturalnych oraz strategii promocji regionu.
Swoją merytoryczną wiedzą uczestników wydarzenia wspierała dyrektor Biura
Metropolii – Maja Lewandowska-Robak. Atmosfera była daleka od formalnej –
uczestnicy chętnie dzielili się doświadczeniami i pomysłami, a samo spotkanie
okazało się nie tylko platformą do wymiany wiedzy, ale i impulsem do realnych
działań.

Konwent, zainicjowany przez toruńskiego przewodniczącego w lutym br., to ważny
krok ku budowie trwałych relacji między samorządami i wspólnej polityki rozwojowej
dla całego regionu. Jak zgodnie podkreślali uczestnicy – to dopiero początek.

Spotkanie zakończyło się symbolicznym wspólnym zdjęciem uczestników,
podkreślającym wolę współpracy i integracji samorządowców w ramach Metropolii
Toruńskiej. 

Tekst: Anna Grzybowska, Biuro Rady Miasta.
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